
0000008 

SUPERINTENDENCIA 
| o DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJC.Q.13.00. 0289 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 26 de mayo del 2010, ante el Notario 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito se constituyó la compañía 
PGVPUBLICIDAD — CIA.  LTDA., aprobada mediante Resolución No. 
SC.1D).D3C.Q.10.002743 de 7 de julio del 2010 inscrita en el Registro Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito el 27 de julio del 2010 con el número de inscripción 
dos mil cuatrocientos dos, tomo ciento cuarenta y uno; 

Por omisión de la socia señora BONNYE MICHELA CEVALLOS ROSILLO, de estado 
civil casada, en la escritura de constitución de la compañía no se hizo constar la 
Disolución de la Sociedad Conyugal; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada el 25 de octubre del 2012, ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito, que contiene la aclaratoria y rectificatoria a la escritura de 
constitución de la compañía PGVPUBLICIDAD CIA. LTDA., mediante la cual se 
procede a aclarar y rectificar lo antes indicado, haciéndose constar la disolución de 

la sociedad conyugal de la socia BONNYE MICHELA CEVALLOS ROSILLO; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando 
N9.SC.DJ.DJC.Q.13.05 de 16 de enero del 2013, ha emitido informe favorable para 
la expedición de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q-2011- 
004 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR La escritura pública aclaratoria y rectificatoria de 
constitución de la compañía PGVPUBLICIDAD CIA. LTDA., otorgada ante el Notario 
Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de octubre del 2012, en 
lo que corresponde a la aclaración de la disolución de la sociedad conyugal de la 
Socia BONNYE MICHELA CEVALLOS ROSILLO. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo Primero y Primero 
del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de 
la presente resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 0 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Regist A Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la escritura pública aclaratoria y rectificatoria y esta 
resolución; tome nota de las mismas al margen de la inscripción de 27 de julio del 

2010 de la escritura de constitución de la compañía PGVPUBLICIDAD CIA. LTDA.; y, 
siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

el Comuníquese.- DADA y firmada istrito Metropolitano de Quito,      

   Dr. Oswaldo No León a 

DIRECTOR JURÍDICO DE'COMPAÑÍAS 

ue 
Trámite 61864



      

00000039 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: — Mediante Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.13.00.0289, 

dictada por el Director Jurídico de Compañías, el 17 de Enero de 

2013; se aprueba la escritura pública aclaratoria y rectificatoria de 

constitución de la compañía PGVPUBLICIDAD CIA. LTDA..- 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución en su 

Artículo Segundo, tomé nota de este particular, al margen de la 

respectiva escritura matriz por la cual se constituyó dicha 

compañía, otorgada en esta notaría, el 26 de Mayo de 2010.- 

Quito, 04 de Febrero de 2013.- 

Imc/ 

 



1 

0000010 

Registro Mercantil de Quito... rana 

X . y 

A % 
/ 

Y A aaa daa A O A A AAA A A A A A a 

YOR A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número => 
y 3 SC.IJ.DJC.Q.13. DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE del Sr. DIRECTOR 

=== SURÍDICO-DE-COMPAÑÍAS-de-17-de-enero*de-2.013; bajo-el-número-0565-de+-——— ==  = 
Registro Mercantil, Tomo 144.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 2402 

- del Registro Mercantil de veintisiete de julio de dos mil diez, fs. 2160, Tomo 141.- 
Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública otorgada el - 
_veinticinco de octubre del año dos mi (ab) e la Notaria TRIGÉSIMO PRIMERA 

A -- del Distrito Metropolitano de Quitó ¿QUA y As E POZO ACOSTA,.lo referente. . ooo. 
a la aclaratoria y recti seritúy ab Sa $ 06 mayo de dos mil diez 
correspondiente a la 

       

   

   

     

e: 
ici, ; a o ra PUBLICIDAD CÍA. /. 

    

   

  

         

  

     O 

s LTDA.".-Se fijó e red ona da pr ata $68 e lo ordena la Ley, 
signado con el noO 0 A sed br 4 no lo más És en el ARTÍCULO 
TERCERO de E Te A e mid oa rada “el Decreto 733 

CT de 22 dea Ds 97, E e Y Df sde (de 29 
ado a trece_de? 

LE LA 

    N 

RA/mn.- 

e. n- O e. Resp, A 

$ 
z “eh 

As > y to, o Mm A eS 

- "E % ercagú 
AS x 

¿de e — mn 
E — í / í 

ra, SÉ 

7 A TR CR TR ATT RATA TA STA TR TT E NN - - ---  - 

qe e ; É 
| RE a S 

DS 

( ¿a / > ( 
AA / 

N 1 
! 

SO TETAS TATTOO O TA TT ETT ATA 7 STATS TT TS TT TT TA 

— 

x N ! Ñ q - 
( j A 101099 

TETAS ATACANTE CTS CUTE st 2 

 


